ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Институт геологии и нефтегазовых технологий
согласно приказу №01-03/968 от 2 ноября 2020 года

«09» ноября 2020 года г.Казань
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Нургалиев Д.К., директор института.
Заместитель председателя комиссии:
Старцева А.С., председатель профсоюзного бюро студентов института,

студент 4 курса.
Секретарь комиссии:
Хорькова Н.Л., заместитель директора по воспитательной и социальной

работе института.
Члены комиссии:
Фазлыева Ф.А., заместитель директора по образовательной деятельности;
Шумкова Е.Ю., профорг студентов 2 курса института, студент 2 курса;
Тараканова В.И., профорг студентов 3 курса института, студент 3 курса;
Дербилова А.С., профорг студентов 1-2 г.о. магистратуры, магистрант

2 г.о.;
Асбапов Э.А., спорторг института, студент 2 курса;
Видяев Н.А., культорг института, студент 2 курса.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Казанского
(Приволжского) федерального университета, Института геологии и
нефтегазовых технологий (далее -  Конкурс) приняли участие 9 из 9 членов
экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений обучающихся, являющихся членом семьи,

среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлений обучающихся, имеющих достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 10 заявлений Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
- -

Голосование: «за» -  единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 10 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 45 заявлений Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Галиев Марсель Азатович Отсутствует оригинал

выписки из зачетной
книжки

Голосование: «за» - единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 44 заявления обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

54 заявления Социально нуждающихся и Социально активных.

Список

Хайрутдинов Ильнур
Ильясович

Харламова Елизавета
Алексеевна

Михайлов Алексей
Вячеславович

Быстров Егор Сергеевич

1 к, 03-008/
21.03.01
Нефтегазовое
дело
3 к, 03-805/
05.03.01
Г еология
2 к, 03-917/
05.04.01
Г еология
4 к, 03-705/
05.03.01
Г еология

2100

7012.5

7230.48

8257.67

утвердить

утвердить

утвердить

утвердить

Ахметзянова Алия
Рамисовна

1 к, 03-011/
05.04.01
Г еология

8638.92 утвердить

Валишева Динара
Ильдаровна

3 к, 03-801/
05.03.01
Г еология

11058.32 утвердить

8

Вильданов Ранил
Шаукатович

1 к,03-002/
05.03.01
Г еология

Исхаков Данияр
Ильшатович

2 к, 03-908/
21.03.01
Нефтегазовое
дело ______

12068.92 утвердить

13674.15 утвердить

10

Абдрахимова Залина
Талгатовна

Салимова Регина
Рафильевна

1 к, 03-019/
21.04.01
Нефтегазовое
дело _______
1 к., 03-919/
21.04.01
Нефтегазовое
дело ______

ИТОГО 10 утвердить

13903.24 утвердить

15498.22 утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа/

кафедра/
специальност

ь

рейтинг решение

1 2 3 4 5

11

Старцева Анастасия
Сергеевна

4 к, 03-704/
05.03.01
Г еология

257 утвердить

12

Пушин Кирилл
Александрович

2 к, 03-903/
05.03.01
Г еология

193 утвердить

13

Хисамов Роберт
Тимурович

2 к,03-916/
05.04.01
Г еология

177 утвердить

14 Хузина Алсу Флюровна аспирант 153 утвердить

15
Зацепин Дмитрий
Александрович

аспирант 151 утвердить

16

Молькова Елизавета
Владимировна

3 к, 03-801/
05.03.01
Г еология

136 утвердить

17

Г айнанова Алина
Рустамовна

4 к, 03-703/
05.03.01
Г еология

134 утвердить

18

Кадочникова Екатерина
Сергеевна

1 к, 03-020/
21.04.01
Нефтегазовое
дело

126 утвердить

19

Верова Елена
Владимировна

2 к,03-911/
05.04.01
Г еология

126 утвердить

20

Видяев Никита
Алексеевич

2 к,03-910/
21.03.01
Нефтегазовое
дело

120 утвердить

21

Дербилова Алина
Сергеевна

2 к,03-916/
05.04.01
Г еология

115 утвердить

22

Асбапов Эльдар
Артурович

2 к,03-901/
05.03.01
Г еология

114 утвердить

23

Халтурина Александра
Александровна

3 к,03-801/
05.03.01
Г еология

109 утвердить

24 Зайцев Владислав аспирант 106 утвердить

Г еология

23

Халтурина Александра
Александровна

3 к,03-801/
05.03.01
Г еология

109 утвердить

24
Зайцев Владислав
Александрович

аспирант 106 утвердить

25

Абулгазимов Даниил
Евгеньевич

3 к, 03-804/
05.03.01
Г еология

103 утвердить

26

Г адиева Равиля
Рамилевна

1 к, 03-002/
05.03.01
Г еология

102 утвердить

27

Садрутдинов Арслан
Нуретдинович

3 к, 03-804/
05.03.01
Г еология

102 утвердить

28

Илаева Айгуль
Анисовна

1 к, 03-014/
05.04.01
Г еология

101 утвердить

29

Ахметшин Руслан
Рустемович

2 к,03-901/
05.03.01
Г еология

92 утвердить

30

Гайфутдинов Даниль
Рифатович

2 к, 03-901/
05.03.01
Г еология

81 утвердить

31

Садыков Арсен
Альбертович

2 к,03-911/
05.04.01
Г еология

79 утвердить

32

Козлов Алексей
Николаевич

2 к,03-917/
05.04.01
Г еология

78 утвердить

33

Тимофеева Анастасия
Александровна

3 к,03-801/
05.03.01
Г еология

78 утвердить

34

Кузин Павел
Эдуардович

2 к,03-910/
21.03.01
Нефтегазовое
дело

76 утвердить

35

Тараканова Валерия
Игоревна

3 к,03-803/
05.03.01
Г еология

75 утвердить

36

Вельгас Диана
Андреевна

3 к,03-805/
05.03.01
Г еология

71 отклонить

37

Давронов Жасур
Музаффарович

4 к,03-705/
05.03.01
Г еология

69 отклонить

38

Хузина Аида Амировна 2 к,03-908/
21.03.01
Нефтегазовое
дело

68 отклонить

39

Кадиров Айнур
Илгизарович

1 к, 03-017/
05.04.01
Г еология

67 отклонить

40

Фазлиева Ильсина
Ильшатовна

3 к,03-801/
05.03.01
Г еология

64 отклонить

41

Гуськова Регина
Олеговна

4 к,03-705/
05.03.01
Г еология

61 отклонить

42

Садриев Шамиль
Ильдарович

2 к, 03-908/
21.03.01
Нефтегазовое
дело

55 отклонить

43

Шаманов Инсаф
Накипович

2 к, 03-908/
21.03.01
Нефтегазовое
дело

55 отклонить

44

Афлятунов Рустам
Фаритович

2 к,03-914/
05.04.01
Г еология

53 отклонить

45
Бадретдинов Эмиль
Наилевич

аспирант 51 отклонить

46

Питуганова Анастасия
Евгеньевна

1 к,03-019/
21.04.01

Нефтегазовое
дело

50 отклонить

47

Хаюзкин Алексей
Сергеевич

4 к,03-703/
05.03.01
Г еология

47 отклонить

48

Павлова Екатерина
Дмитриевна

2 к,03-904/
05.03.01
Г еология

43 отклонить

49

Аверьянов Александр
Андреевич

4 к,03-705/
05.03.01
Г еология

42 отклонить

50

Сахабиев Алмаз
Разилович

2 к,03-914/
05.04.01
Г еология

41 отклонить

51

Шевелева Анна
Владимировна

2 к, 03-908/
21.03.01
Нефтегазовое
дело

37 отклонить

52 Узбеков Алмаз 2 к,03-903/ 32 отклонить

Ильдусович 05.03.01
Г еология

53

Сахибзянов Булат
Фанисович

4 к,03-701/
05.03.01
Г еология

30 отклонить

54

Бибарсов Ирек
Тимурович

1 к,03-017/
05.04.01
Г еология

16 отклонить

ИТОГО 25 утвердить

Голосование: «за» - единогласно

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
35 (тридцати пяти) получателей гранта, согласно установленной квоте 35
(тридцать пять) от Института геологии и нефтегазовых технологий.

Председатель экспертной комиссии

Заместитель
председателя экспертной комиссии

/Нургалиев Д.К.

/Старцева А.С.
(подпись)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии

/ Хорькова Н.Л.

/ Фазлыева Ф.А.

/ Шумкова Е.Ю.

/Видяев Н.А.

/Дербилова А.С.

/ Асбапов Э.А.
Дподпись)

'т/иь / Тараканова В.И.
(подпись)